
UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile di Catania

 

DETERMINA  n.       248              DEL  21/04/2022

(Convocazione e Nomina Commissione di gara) 

Servizi  di  progettazione  dei  “Lavori  per  la  realizzazione  della  strada  esterna  all’abitato  di  
Belpasso  (CT)  –  lato  ovest  –  strada  comunale  decima  Misericordia  –  a  valenza  di  fuga”  

       CIG: 90719000B6                              CUP: G79J21017540002

STAZIONE APPALTANTE: Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

 Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. (Codice dei Contratti);

 Vista la L.R. n. 8/2016 che recepisce nella Regione siciliana il D.lgs. 50/2016;

 Visto  il  DPR 207/2010  nelle  parti  tuttora  vigenti  alle  quali  rimanda  l'art.  216  del  D.lgs. 

50/2016;

 Visto  il  D.A.  n.  22/Gab.  Del  19/05/2021  con  il  quale  è  stato  approvato  l’Accordo 

Istituzionale  che  regola  tra  la  Regione  Siciliana  ed  il  Comune  di  Belpasso  per  l’attuazione 

dell’intervento denominato “Realizzazione della strada esterna all’abitato di Belpasso (CT) . Lato 

ovest – strada comunale – decima Misericordia – a valenza di fuga”;

 Visto il D.D.G. n. 917/2021 con il quale è stata assegnata, per l’affidamento del Servizio di 

Architettura  e  Ingegneria  relativa  alla  progettazione  dei  lavori  in  oggetto,  la  somma  di  € 

115.000,00;

 la nota prot. n. 417 del 12/01/2022 con la quale il Dirigente Generale del DRT ha disposto 

l’avvio delle procedure per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva prevedendo la 

spesa lorda di € 200.000,00 rientrante nelle previsioni del DDG 917/2021;

 Visto  il  comma 5,  dell'art.  1,  della  legge  14/06/2019,  n.  55,  che  prevede  che:  “i  soggetti  

attuatori di opere sono autorizzati ad avviare le procedure di affidamento della progettazione o 



dell’esecuzione dei lavori nelle more dell’erogazione delle risorse assegnate agli stessi e finalizzate 

all’opera con provvedimento legislativo o amministrativo”;

 Richiamata  la  Determina  Dirigenziale  prot.  n°  30 del  21/01/2022,  pubblicata  sul  sito 

istituzionale dell’Ufficio del Genio Civile di Catania,  con la quale si indice l’affidamento dei 

lavori  in  argomento  utilizzando  la  procedura  di  gara  aperta  con  applicazione  del  criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità  

prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti  

pubblici  e  delle  indicazioni  delle  Linee  Guida  dell’ANAC, attraverso  la  piattaforma  Sitas  e-

procurement

 Vista  la  Determina  del  Dirigente  Generale  DRT  n°  208  del  06/04/2022 di  nomina  del 

sottoscritto a Presidente della Commissione del Seggio di Gara presso l'Ufficio del Genio Civile 

di Catania;

 Visti  i  verbali  di  sorteggio  della  Sezione  Territoriale  Urega  di  Catania  del  02/03/2022  e 

31/03/2022, con i quali venivano individuati i professionisti esperti ai fini della composizione 

della Commissione di Gara, 

con la presente, 

CONVOCA

la prima seduta del Seggio di Gara per l’aggiudicazione dei Servizi di progettazione dei “Lavori 

per la realizzazione della strada esterna all’abitato di Belpasso (CT) – lato ovest – strada comunale 

decima Misericordia – a valenza di fuga”, per il giorno  26/04/2022 alle ore 12,00 presso la sede 

dell’Ufficio del Genio Civile di Catania, via Lago di Nicito 89, e

DETERMINA

per i lavori in argomento, di nominare il Seggio di Gara come di seguito composto:

 Presidente della Commissione di Gara: dott. arch. Giovanni Laudani  (Determina Dirigente 

Generale DRT n. 208 del 06/04/2022);

 Membro  di  Commissione:  dott.ssa  Maria  Tiziana  Scolaro  (verbale  di  sorteggio  DRT – 

Sezione UREGA CT del 02/03/2022);

 Membro  di  Commissione:  dott.  ing.  Sciarrone  Antonino  (verbale  di  sorteggio  DRT  – 

Sezione Urega CT del 31/03/2022);



 dott.ssa  Concetta  Paola  Patrizia  Milazzo,  nella  qualità  di  Segretario  verbalizzante: 

(dipendente in servizio Ufficio Genio Civile di Catania con la qualifica di Collaboratore)

Ciascun componente dovrà dichiarare di non trovarsi  in situazione di conflitto d’interessi  in 

relazione ai partecipanti alla gara, ai sensi della normativa vigente in materia, nel rispetto dell’art. 

7 del D.P.R. N° 62/2013.

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio.

Il Presidente della Commissione di  Gara
dott. arch.  Giovanni Laudani

firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lag.vo n. 39/93


